



# MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 15/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00	R\$ 132,56	R\$ 13.256,00	31,3518 %	R\$ 41,56
<b>Descrição:</b> ADESIVO PLOTADO, REFLETIVO, A COR E AARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO										
4	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00	97,1291 %	R\$ 2,03
<b>Descrição:</b> CERTIFICADO COUCHE 150 GR, IMPRESSAO 4X4, ARTES DIVERSAS, CONFORME MODELO A DISPOSICAO, IMPRESSAO FRENTE E VERSO.										
6	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00	R\$ 12,65	R\$ 37.950,00	25,6916 %	R\$ 3,25
<b>Descrição:</b> CRACHA PVC IMPRESSAO DIGITAL 4X1, PRENDEDOR JACAREZINHO, COM SERVIÇO DE FOTOGRAFIA NOS DEPARTAMENTO INDICADOS, A COR E AARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.										
7	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	R\$ 7,46	R\$ 22.380,00	87,5335 %	R\$ 6,53
<b>Descrição:</b> CRACHAS EM PAPEL COUCHE GRAMATURA MINIMA 250G COM ACABAMENTO, IMPRESSAO COLORIDA 10 X 12 CM, A COR E AARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.										
8	1.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00	R\$ 35,48	R\$ 35.480,00	86,2457 %	R\$ 30,60
<b>Descrição:</b> ENCADERNAÇÃO CAPA DURA EM PAPEL A-4, CAPA COLADA, COM GRAVURA NA CAPA.										
9	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00	11,2676 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARA OFICIO TIMBRADO: PAPEL SULFITE BRANCO FOSCO, GRAMATURA DE 75 G/M2, DIMENSOES 12CMX23CM, 04 CORES, A COR E AARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.										
13	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00	R\$ 2,71	R\$ 8.130,00	78,9667 %	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> FOLDER 32X22 IMPRESSAO 4 X 4, PAPEL COUCHE BRILHO 120G, FORMATO 32 X 22 CM, DOBRA E CORTE ESPECIAL, A COR E AARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO										
15	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 3,03	R\$ 9.090,00	94,3894 %	R\$ 2,86

613

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> IMPRESSAO EMA4 PRETO E BRANCO										
17	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 61,96	R\$ 185.880,00	99,6126 %	R\$ 61,72
<b>Descrição:</b> PANFLETO FORMATO 16 X 22, PAPEL COUCHE BRILHO 115G. COR 4 X 4, A COR E AARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO										
24	1.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00	R\$ 11,83	R\$ 11.830,00	15,8918 %	R\$ 1,88
<b>Descrição:</b> BLOCO FICHA DE PRONTUARIO DE EVOLUÇÃO MEDICA E ENFERMAGEM, 21X30CM, 1X0, COR OFF-SET 75G										
25	6,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	10,0000 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> BLOCO MAMOGRAFIA C/100, 21X30CM, 1X0, COR OFF-SET 75G										
28	500,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,12	R\$ 560,00	41,9642 %	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> CARTAO DE GESTANTE, 21X30CM, 4X4 COR OFF-SET 180G										
30	2.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 8,82	R\$ 17.640,00	90,3628 %	R\$ 7,97
<b>Descrição:</b> CARTAO DE VACINAÇÃO MENINA, 21X40CM, 4X04 COR OFFSET 180G										
31	2.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	82,4380 %	R\$ 3,99
<b>Descrição:</b> CARTAO DE VACINAÇÃO MENINO, 21X40CM, 4X04 COR OFFSET 180G										
32	4.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00	R\$ 3,02	R\$ 12.080,00	37,0860 %	R\$ 1,12
<b>Descrição:</b> CARTAZES DIVERSOS 30X42CM, 4X0 COR, EM COUCHE 115G										
33	300,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00	86,8637 %	R\$ 5,29
<b>Descrição:</b> FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL FRENTE E VERSO, 21,0X31,0, N°. VIA 1 CAPA BLOCO EM 1X0 OFFSET 56G JOGOS 100X1										
35	6.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00	R\$ 1,02	R\$ 6.120,00	36,2745 %	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> FOLDERS DIVERSOS 21X30CM, 4X4 COR, EM COUCHE 115G										
39	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 1,84	R\$ 5.520,00	32,0652 %	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> CAPAS DE PROCESSO, MED. (ABERTA) 46 X 30,5 CM LETREIRO PRETO E CINZA, EM PAPEL RECICLADO 240 G, IMPRESSAO LOGOMARCA COLORIDA										
40	500,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,72	R\$ 860,00	62,2093 %	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> CERTIFICADO DE CONCLUSAO 210 X 300 MM 1X1 COR, EM OFF-SET 180G										
43	1.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00	50,0000 %	R\$ 0,45

W  
OK

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 X 22 CM COM LOGOMARCA COLORIDA, CORES VARIADAS.										
48	1.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,59	R\$ 9.590,00	R\$ 18,91	R\$ 18.910,00	49,2860 %	R\$ 9,32
<b>Descrição:</b> DIARIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 2° A 5° ANO										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	77,9598 %	R\$ 316.995,00
							R\$ 89.618,00	R\$ 406.613,00		

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	UN	SV	GRAFICO	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,40	R\$ 40,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CARTAO DE VISITA IMPRESSAO 4X0, SEM PLASTIFICACAO, MEDIDA 8,5X4,5CM, A COR E ARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITACAO.										
5	3.000,00	UN	SV	GRAFICO	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 14,46	R\$ 43.380,00	58,5062 %	R\$ 8,46
<b>Descrição:</b> CRACHA DE IDENTIFICACAO PERSONALIZADO, SEM FOTO, COM DADOS E LOGO DO MUNICIPIO, IDENTIFICACAO E FUNCAO DO FUNCIONARIO, EM MATERIAL PVC COM DIMENSOES 6,0 CM DE COMPRIMENTO POR 8,0 CM DE ALTURA, ACOMPANHA CORDAO E JACARE (PRENDEDOR), A DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITACAO.										
12	100,00	UN	SV	GRAFICO	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 87,90	R\$ 8.790,00	45,3924 %	R\$ 39,90
<b>Descrição:</b> FAIXA DE LONA 70X2,5M										
14	3.000,00	UN	SV	GRAFICO	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	27,0833 %	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> FOLDER COM 2 DOBRAS. FORMATO ABERTO 297 X 210MM; FORMATO FECHADO 99 X 210 MM, 1 LAMINA EM COUCHE BRILHO FIT 115 G/M², 4X4 CORES, CORTE RETO, ACONDICIONAMENTO, A COR E ARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITACAO										
16	3.000,00	UN	SV	GRAFICO	R\$ 0,31	R\$ 930,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	38,0000 %	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> IMPRESSO TIPO MARCADOR DE TEXTO, IMPRESSAO 4X4CM (ARTES DIVERSAS). MEDINDO 5X18CM, EM PAPEL TRIPLEX A COR E A ARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITACAO										
18	500,00	UN	SV	GRAFICO	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	R\$ 182,66	R\$ 91.330,00	56,2027 %	R\$ 102,66
<b>Descrição:</b> PLACA DE IDENTIFICACAO MATERIAL LONA, JA INCLUSO SERVIÇO DE COLOCACAO, A COR E ARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITACAO										
20	3.000,00	UN	SV	GRAFICO	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00	1,5544 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> PLASTIFICACAO										

615

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	53,6875	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	%	81.750,00
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>70.520,00</b>	<b>152.270,00</b>		

**Fornecedor : NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - 48.139.913/0001-10**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	3.000,00	UN	DIGIFLEX	VINIL/LEITOSO/FOSCO	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	R\$ 42,96	R\$ 128.880,00	98,8826 %	R\$ 42,48
<b>Descrição:</b> ETIQUETA 2,5 X 4,0 CM, 1 X 0, PAPEL ADESIVO FOSCO, COM 1/2 CORTE, A COR E AARTE SERA DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO										
11	3.000,00	UN	DIGIFLEX	VINIL/LEITOSO/FOSCO	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	84,4444 %	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> ETIQUETA AUTO ADESIVA BOLINHA 2 CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS, A COR E AARTE SERA DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO										
21	50,00	UN	UNIBANNER	BANNER	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	R\$ 95,92	R\$ 4.796,00	63,6155 %	R\$ 61,02

**Descrição:** BANNER 0,80 X 1,20

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	97,3565	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	%	132.771,00
<b>R\$ 3.605,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>136.376,00</b>		

**Fornecedor : L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA - 12.236.371/0001-56**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	200,00	UN	propria	propria	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00	R\$ 12,38	R\$ 2.476,00	1,4539 %	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/100, 21X30CM, 1X0, COR OFF-SET 75G										
26	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 6,72	R\$ 6.720,00	13,6904 %	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> BLOCO RECEITUARIO COMUM, 15X21CM, 4X0, COR OFF-SET 75G										
29	6.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00	56,0975 %	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> CARTAO DE VACINAÇÃO ADULTO, 1X0, COR OFFSET 180G										
36	1.000,00	UN	propria	propria	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00	R\$ 11,08	R\$ 11.080,00	13,3574 %	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º A 9º ANO										
41	500,00	UN	propria	propria	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	11,0344 %	R\$ 1,60

636

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> DIARIOS DO EJA 1 FASE CAPA: 300 X 424MM, 1X0 COR EM CARTOLINAAMARELA, 180G. MIOLO 80 PAGS, 210 X 300 MM, 1 COR EM OFF-SET 75G										

42	500,00	UN	propria	propria	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 13,93	R\$ 6.965,00	7,3941 %	R\$ 1,03
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** DIARIOS DO EJA 2 FASE CAPA: 300 X 424MM, 1X0 COR EM CARTOLINAAMARELA, 180G. MIOLO 80 PAGS, 210 X 300 MM, 1 COR EM OFF-SET 75G

47	100,00	BL	propria	propria	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 8,51	R\$ 851,00	24,7943 %	R\$ 2,11
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO 75 GRS MEDINDO 17 X25 CM, IMPRESSAO 01 COR (BLOCO C/100 UNID

50	3.000,00	UN	propria	propria	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	49,0909 %	R\$ 0,27
----	----------	----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** FOLHA TIMBRADA - TRIBUTAÇÃO FORMATO A4, IMPRESSAO 4X0 CORES, NO PAPEL SULFITE 120G, A COR E AARTE SERAO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	15,5936 %	<b>R\$ 6.152,00</b>
<b>R\$ 33.300,00</b>	<b>R\$ 39.452,00</b>		

Fornecedor : TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI - 33.682.705/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	1.500,00	UN	Propria	Propria	R\$ 0,50	R\$ 750,00	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	49,4949 %	R\$ 0,49

**Descrição:** FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO (CRECHE) 210 X 300 MM 1X1 COR, OFF-SET 75G

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	49,4949 %	<b>R\$ 735,00</b>
<b>R\$ 750,00</b>	<b>R\$ 1.485,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 197.793,00	R\$ 736.196,00	73,1331 %	538.403,00

Santana do São Francisco - Sergipe, 19 de Dezembro de 2022

LUANA KAROLINE DOS SANTOS MADEIRO

Pregoeiro(a)

LUANA KAROLINE DOS S. MADEIRO  
Pregoeiro(a)